
УКРАЇНА
БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА

ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
        РІШЕННЯ

         № 36
17 лютого 2026 року

Про затвердження Положення про проведення Інвестиційного 
форуму в Бібрській міській територіальній громаді

      Відповідно до Закону України «Про інвестиційну діяльність» від 18 вересня 1991 року №
1560-XII,  Закону  України  «Про  державну  підтримку  інвестиційних  проектів  із  значними
інвестиціями в Україні»  від  17.02.2020 року,  зі  змінами № 4510 –  ХІ від  19.06.2025 року,
Закону  України  «Про  зовнішньоекономічну  діяльність»  від  16  квітня  1991  р.  №  959-XII,
керуючись ст. 30 Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» -

                                           
                               ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1.  Затвердити  Положення  про  проведення  Інвестиційного  форуму  в  Бібрській  міській
територіальній громаді (додається).

2.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  начальника  відділу  Інвестицій  та
розвитку виконавчого комітету Бібрської міської ради Андрія ДАЦЕНКА.

      
     Бібрський міський голова                                                                       Роман ГРИНУС



Додаток 
до рішення виконавчого комітету

Бібрської міської ради
від 17 лютого 2026 року № 36

ПОЛОЖЕННЯ
про проведення Інвестиційного форуму 

в Бібрській міській територіальній громаді

1. Загальні положення
1.1. Це Положення визначає мету, завдання, порядок організації та проведення Інвестиційного
форуму в Бібрській міській територіальній громаді Львівської області (далі – Форум). 

1.2.  Форум  є  відкритим  комунікаційним  майданчиком  для  представників  органів  влади,
бізнесу,  інвесторів,  міжнародних  організацій,  експертного  середовища  та  громадськості  з
метою презентації  інвестиційного потенціалу та  обговорення  перспектив сталого  розвитку
Бібрської громади. 

1.3.  Форум проводиться за ініціативи Відділу інвестицій та розвитку виконавчого комітету
Бібрської  міської  ради  на  підставі  відповідного  рішення  засідання  виконавчого  комітету
Бібрської міської ради та відповідно до чинного законодавства України.

1.4. Правові підстави для проведення інвестиційного форуму передбачені у: 
– Законі України «Про місцеве самоврядування» від 21.05.1997 № 280/97-ВР;
– Законі України «Про інвестиційну діяльність» від 18.09.1991 № 1560-XII;
– Законі України «Про зовнішньоекономічну діяльність» від 16.04.1991 № 959-XII;
– Законі України «Про режим іноземного інвестування» від 19.03.1996 № 93/96-ВР;
– Законі України «Про стимулювання інвестиційної діяльності у пріоритетних галузях
економіки з метою створення нових робочих місць» від 6.09.2012 № 5205-VI;
– Законі  України  «Про  розвиток  та  державну  підтримку  малого  і  середнього
підприємництва в Україні» від 22.03.2012 № 4618-VI;
– Законі України «Про Національну програму сприяння розвитку малого підприємництва
в Україні» від 21.12.2000 № 2157-III;
– Законі  України «Про засади державної  регуляторної  політики у сфері  господарської
діяльності» від 11.09.2003 № 1160-IV;
– Законі України  «Про засади державної регіональної політики» від 05.02.2015 № 156-
VIII;
– Законі  України   «Про  державну  підтримку  інвестиційних  проектів  із  значними
інвестиціями в Україні» від 17.02.2020, зі змінами № 4510-ХІ від 19.06.2025;
– Постанові  Кабінету  Міністрів  України  «Про  затвердження  Державної  стратегії
регіонального розвитку на 2021–2027 роки» від 05.08.2020 № 695.

Проведення Форуму узгоджується з:
- Стратегією розвитку Львівської області на 2021–2027 роки; 
- регіональними та обласними програмами підтримки підприємництва та інвестицій;
- Стратегією  розвитку  Бібрської  міської  територіальної  громади  на  2025–2030  роки

(чинною редакцією).

2. Мета та завдання Форуму
2.1. Метою проведення Форуму є створення системної платформи для залучення інвестицій,
розвитку підприємництва, інновацій та партнерств, спрямованих на економічне зростання та
підвищення якості життя в Бібрській громаді.
2.2. Основними завданнями Форуму є:
- презентація інвестиційних проєктів та земельно-майнових пропозицій громади; 



- сприяння розвитку малого і середнього бізнесу, аграрних, туристичних, індустріальних та
креативних ініціатив; 
- налагодження партнерств між громадою, бізнесом, інвесторами та донорами; 
- просування бренду Бібрської громади як інвестиційно привабливої території; 
- залучення міжнародної технічної допомоги, грантів та програм підтримки розвитку; 
- обмін досвідом між громадами та експертним середовищем.
2.3. Пріоритетними напрямами інвестування, що презентуються в межах Форуму, є:
- агропромисловий комплекс та переробка сільськогосподарської продукції; 
- туризм, рекреація та культурна спадщина;
- розвиток інфраструктури гостинності;
- комплексний розвиток крафтового виробництва;
- відновлювана енергетика та енергоефективні рішення; 
- індустріальні, логістичні та виробничі майданчики; 
- соціальне підприємництво, креативні індустрії та проєкти місцевого розвитку.

3. Організація проведення Форуму
3.1. Організатором Форуму є Бібрська міська рада. 
3.2. Для підготовки та проведення Форуму утворюється організаційний комітет (Оргкомітет),
склад  якого  затверджується  розпорядженням  міського  голови  або  рішенням  виконавчого
комітету. 
3.3.  Оргкомітет  може  залучати  до  співпраці  комунальні  установи,  громадські  організації,
бізнес-асоціації, експертів та партнерів. 
3.4. Оргкомітет формує робочі групи за напрямами:
- програмне та змістовне наповнення Форуму; 
- логістика та технічне забезпечення; 
- комунікація, промоція та робота з учасниками; 
- фінансове та партнерське забезпечення.

4. Основні формати та складові Форуму
4.1. У рамках Форуму можуть проводитися:
- пленарні засідання та панельні дискусії; 
- презентації інвестиційних, інфраструктурних та соціально-економічних проєктів; 
- B2B та B2G зустрічі; 
- виставкові зони та демонстраційні майданчики; 
- онлайн та гібридні формати участі,  у тому числі дистанційні презентації  та переговори з
інвесторами;
- стратегічні сесії, воркшопи, пітчинг проєктів; 
- ознайомчі тури територією громади; 
- культурні та туристичні заходи, ярмарки локальних виробників.

5. Учасники Форуму
5.1. Учасниками Форуму можуть бути:
- представники органів державної влади та місцевого самоврядування; 
- українські та іноземні інвестори; 
- представники бізнесу та бізнес-об’єднань; 
- донорські та міжнародні організації; експерти, науковці, освітні установи; 
- громадські організації та мешканці громади.

6. Очікувані результати та показники ефективності
6.1. Ефективність Форуму оцінюється за такими показниками:
- кількість та якість презентованих інвестиційних проєктів; 
- кількість підписаних меморандумів та угод; 
- обсяг потенційно залучених інвестицій; 
- кількість учасників, зокрема міжнародних; 
- інформаційне та медійне охоплення;



-  подальша реалізація ініційованих проєктів.

7. Фінансування Форуму
7.1.  Фінансування  Форуму  здійснюється  за  рахунок  коштів  місцевого  бюджету,  грантів,
спонсорських  внесків,  міжнародної  технічної  допомоги  та  інших  джерел,  не  заборонених
законодавством України. 
7.2. Використання коштів здійснюється на засадах відкритості та прозорості. 
7.3.  Для  залучення  додаткових  ресурсів  можуть  визначатися  статуси  партнерів  Форуму
(генеральний,  стратегічний,  інформаційний  тощо),  умови  участі  яких  затверджуються
Оргкомітетом.

8. Моніторинг та звітність
8.1. За результатами проведення Форуму Оргкомітет готує підсумковий аналітичний звіт. 
8.2. Звіт оприлюднюється на офіційному вебсайті Бібрської міської ради, офіційних сторінках
в соціальних мережах або інвестиційному порталі громади. 
8.3. З метою забезпечення сталого ефекту Форуму, виконавчий комітет Бібрської міської ради
може визначати відповідальну структурну одиницю або посадову особу для післяфорумного
супроводу інвесторів та реалізації досягнутих домовленостей.

9. Заключні положення
9.1. Форум може проводитися на регулярній основі за потреби. 
9.2.  Зміни  та  доповнення  до  цього  Положення  вносяться  рішенням  виконавчого  комітету
Бібрської міської ради.

Керуючий справами (секретар) 
виконавчого комітету
Бібрської міської ради                                                                         Світлана ОХРИМОВИЧ


